株式会社エクセルシオール・ジャパン 令和 3 年度公告第 1 号

ナースコール更新関連工事の一般競争入札を執行するので、次のとおり公告する。

令和 3 年 10 月 26 日

株式会社エクセルシオール・ジャパン 代表取締役 作田 雄太

１ 一般競争入札に付する事項

（１）工 事 名  ナースコール更新関連工事

（２）工事場所  船橋市金堀町 582 番地 1 号

（３）工事期限  令和 4 年 3 月 31 日

（４）工事概要  同施設のナースコールの更新（133 室及び関連場所）

（５）予定価格  ￥49,700,000 円 （消費税及び地方消費税は含まない）

（６）最低制限価格の設定率  有

２ 入札参加者に必要な資格に関する事項

本工事の入札参加者に必要な資格は、次のとおりである。

（１）船橋市建設工事等入札参加有資格者名簿（以下「資格者名簿」という。）に登載され

ている者のうち、ナースコール更新関連工事（建築一式工事等）について建設業法に

定める建設業の許可を受けており、船橋市建設工事請負業者等指名停止措置要領に

基づく指名停止措置及び、船橋市建設工事等暴力団対策措置要綱に基づく指名除外

措置を、当該工事の公告日から入札日までの間、受けていない者。

（２）地方自治法施行令第１６７条の４の規定のほか、次の各号に該当しない者。

ア 手形交換所による取引停止処分を受けてから２年間を経過しない者又は、当該工

事の入札日前６か月以内に手形、小切手を不渡りした者。

イ 会社更生法の適用を申請した者で、同法に基づく裁判所からの更生計画案認可決

定がされた後、船橋市の入札参加資格の再認定の通知を受けていない者。

ウ 民事再生法の適用を申請した者で、同法に基づく裁判所からの再生計画認可決定

がされた後、船橋市の入札参加資格の再認定の通知を受けていない者。

（３）船橋市の建築工事等入札参加業者資格者で、格付けが建築工事において A等級以上

である者。

（４）国家資格を有する主任技術者を本工事に専任で配置できる者。

（５）過去に当該規模以上の医療・福祉施設にて同様の施工実績を有する者。

   100 床以上の施設の新築及び、同規模のナースコールの新設又は更新の実績を有する

者。

３ 入札の方法及び日時

（１）方法     郵送入札

（２）日時     令和 3 年 11 月 11 日（木）

（３）宛先   船橋市金堀町 582番地 1号 リッチランド豊南郷

（４）提出方法

  ア 郵送の場合

・入札書は、二重封筒（内封筒および外封筒）とし、「一般書留」または「簡易書留」

のどちらかによる郵送とすること。

・普通郵便やメール便または特定記録郵便など、その他の方法による入札は受付ない。

・入札書の到達期限は入札通知書に記載している期限まで。（到達期限必着）

イ 持参の場合

・入札書の提出期限は郵送の場合と同様に、入札通知書に記載している期限まで。

・直接持参の場合は、外封筒を省略できる。

４ 入札参加資格の審査等

 本工事の入札参加を希望する者は、別に配付する一般競争入札参加資格審査申請書及び

関係資料(以下「資格審査資料」という)を持参もしくは郵送により提出し、入札参加資格の

審査を受けなければならない。

（１）資格審査資料の提出期間等

ア  期間 令和 3 年 10 月 26 日から令和 3 年 11 月 4 日まで（土曜日、日曜日を除く）

ただし、郵送の場合は、令和 3 年 11 月 4 日必着とし郵送方法は書留または配達記

録郵便によるものとする。

イ  時間 午前 9 時から午後 5 時まで

  ウ  場所 〒274-2256  船橋市金堀町 582 番地 1 号

      （宛先）リッチランド豊南郷    ℡047-457-8511

エ  提出部数 １部

  オ  添付書類

   ・建設業許可通知書の写し

   ・専任で配置する技術者の資格を証明する書類の写し

   ・施工実績を確認できる工事請負契約書及び内訳書・図面等の写し

（２）入札参加資格の審査結果通知

  令和 3 年 11 月 5 日に通知する。

（３）入札参加資格がないと認められた者は、その理由について説明を求めることができる。

  説明を求める場合は、令和 3 年 11 月 8 日までに、書面を持参して行わなければならな

い。理由は、説明を求められた日から 3 日以内に書面で回答する。

５ 契約条項等を示す場所

 本工事に係る契約書案、入札約款、設計図面及び仕様書（以下「設計図書等」という。）

の縦覧及び貸出を次のとおり行う。

（１）縦覧期間

  令和 3 年 10 月 26 日から令和 3 年 11 月 9 日まで（土曜日、日曜日を除く。）

（２）時間

  午前 10 時から午後 5 時まで

（３）縦覧場所

  リッチランド豊南郷  応接室

    船橋市金堀町 582 番 1 号   ℡047-457-8511

（４）設計図書等に対する質問

  設計図書等に対する質問がある場合は、書面により提出すること。

ア  提出日   令和 3 年 11 月 9 日（火）

イ  時 間   午前 10 時から午後 4 時まで

ウ  提出先   リッチランド豊南郷  応接室

                  船橋市金堀町 582 番 1 号   ℡047-457-8511

  質問に対する回答は、令和 3 年 11 月 10 日に当施設ホームページにおいて掲示し、当該入

札の参加資格を有する者全員を対象に回答書を配付する。

６ 入札保証金

 入札保証金は免除する。

７ 入札書に記載する金額

 落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当する額

を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）を

もって落札価格とするので、入札者は、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを

問わず、見積った契約希望金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。

８ 入札に関する注意事項

（１）入札書、誓約書及び委任状には、工事名及び工事を施工する場所をこの公告の記載に

従い記入すること。

（２）入札者が代理人である場合においても、誓約書及び入札書には、代表者印（年間委任

している場合は受任者の印）を押すこと。

（３）誓約書及び代理人が入札を行う場合の委任状の提出が無い場合は、入札に参加するこ

とはできない。なお、委任状は代理人の印では修正できない。

（４）本工事の入札には、最低制限価格を設けているので、予定価格と最低制限価格の範囲

内で一番低い金額で入札した者を落札者とする。

（５）入札資格審査結果通知を受けた後、入札を希望しない場合には、参加しないことがで

きるので入札辞退届を持参により提出すること。

（６）本工事の入札は、予定価格を公表しているので入札回数は 1 回とする。

９  工事費内訳書の提出

（１）入札に際し、工事費内訳書を提出すること。

（２）工事費内訳書の様式は任意であるが、数量・単価・金額等内訳金額を明示し、工事内

訳書としての内容を備えていること。

（３）工事費内訳書は、参考資料として提出を求めるものであるが、提出しない場合には、

入札を無効とする。

10 入札の無効

 本公告に示した入札参加者に必要な資格のない者及び虚偽の申請を行った者のした入札

並びに入札に関する注意事項に違反した入札は、無効とする。

 なお、入札参加資格を確認された者であっても確認後、船橋市から指名停止措置を受け入

札時において指名停止期間中である者及び、指名除外措置を受け入札時において指名除外

期間中である者は、入札に参加できない。

11  その他

（１）資格審査資料作成説明会及び現場説明は、実施しない。

（２）資格審査資料のヒアリングは実施しない。

   ただし、記載内容が不明確で入札参加資格を審査できない場合には、説明を求めるこ

とがある。

（３）提出された資格審査資料は、返却しない。

   なお、公表し、また無断で使用することはしない。

（４）工期は、事情により変更することがある。

（５）入札参加者は、入札約款及び契約書案を熟読し、入札の心得を遵守すること。

12  問い合わせ先

〒274-0056  船橋市金堀町 582 番 1 号

    リッチランド豊南郷    ℡047-457-8511